
 
 

PRENSA 
Actualizado 

miércoles, 27 
de noviembre 
de 2024 a las 

10:00 

 

ESPAÑA 

Nota: Las noticias iluminadas contienen mención al “Plan Nacional sobre Drogas” 

 

 

Este miércoles saldrán a subasta varios bienes del narco gallego Marcial 
Dorado  
(26/11/2024 12:15) www.elespanol.com  

https://www.elespanol.com/treintayseis/actualidad/provincia-de-
pontevedra/20241126/miercoles-saldran-subasta-varios-bienes-narco-
gallego-marcial-dorado/904159758_0.html  

MÁS INFORMACIÓN:  

• Subasta pública: Enajenación de 22 lotes de inmuebles 

• Nota de Prensa- Ministerio de Sanidad 
 

 

Chemsex y el turismo sexual disparan los casos de gonorrea en Baleares  

(27/11/2024 04:00) ultimahora.es  
https://ultimahora.es/noticias/local/2024/11/27/2275751/moda-del-
chemsex-turismo-sexual-disparan-casos-gonorrea-baleares.html  

 

 

España está en buen camino para vencer el tabaquismo pero no es 
suficiente: los médicos piden "más ambición"  
(27/11/2024 02:30) www.elespanol.com  

https://www.elespanol.com/ciencia/salud/20241127/espana-buen-camino-
vencer-tabaquismo-no-suficiente-medicos-piden-
ambicion/904160091_0.html  
ACCESO A  

• Proyecto de Real Decreto por el que se modifica el Real Decreto 
579/2017, de 9 de junio, por el que se regulan determinados 
aspectos relativos a la fabricación, presentación y comercialización 
de los productos del tabaco y los productos relacionados 

• Nota de prensa – Ministerio de Sanidad 
 

 

A Estrada tirará de los entrenadores para combatir la adicción al móvil  
(27/11/2024 05:37) www.lavozdegalicia.es  

https://www.lavozdegalicia.es/noticia/deza/a-estrada/2024/11/27/estrada-
tirara-entrenadores-combatir-adiccion-movil/0003_202411D27C3991.htm  

 

 

Los 'petaqueros' recorren las gasolineras de Cádiz con total impunidad en 
busca de combustible para el narco  

http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/41e00d59-889a-44a9-8cdd-af8dc91f6a14?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=mq5K8pY_ZdJEOgwAxiyfcg--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/41e00d59-889a-44a9-8cdd-af8dc91f6a14?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=mq5K8pY_ZdJEOgwAxiyfcg--
https://www.elespanol.com/treintayseis/actualidad/provincia-de-pontevedra/20241126/miercoles-saldran-subasta-varios-bienes-narco-gallego-marcial-dorado/904159758_0.html
https://www.elespanol.com/treintayseis/actualidad/provincia-de-pontevedra/20241126/miercoles-saldran-subasta-varios-bienes-narco-gallego-marcial-dorado/904159758_0.html
https://www.elespanol.com/treintayseis/actualidad/provincia-de-pontevedra/20241126/miercoles-saldran-subasta-varios-bienes-narco-gallego-marcial-dorado/904159758_0.html
https://pnsd.sanidad.gob.es/delegacionGobiernoPNSD/fondoBienesDecomisados/proximas/2024_SubInmuebles_Segipsa/home.htm
https://pnsd.sanidad.gob.es/noticiasEventos/notas/2024/pdf/20241115_NP_SANIDAD_SubastaInmuebles.pdf
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/04e1e907-743a-4763-86fe-1c27d2d004f4?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=SVO_NxMB.HeNFn.Q4LPugg--
https://ultimahora.es/noticias/local/2024/11/27/2275751/moda-del-chemsex-turismo-sexual-disparan-casos-gonorrea-baleares.html
https://ultimahora.es/noticias/local/2024/11/27/2275751/moda-del-chemsex-turismo-sexual-disparan-casos-gonorrea-baleares.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/7848f672-ebaa-4b8b-8109-99bcc72f4adc?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=HfxldXcMua4CcGrHf1hfug--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/7848f672-ebaa-4b8b-8109-99bcc72f4adc?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=HfxldXcMua4CcGrHf1hfug--
https://www.elespanol.com/ciencia/salud/20241127/espana-buen-camino-vencer-tabaquismo-no-suficiente-medicos-piden-ambicion/904160091_0.html
https://www.elespanol.com/ciencia/salud/20241127/espana-buen-camino-vencer-tabaquismo-no-suficiente-medicos-piden-ambicion/904160091_0.html
https://www.elespanol.com/ciencia/salud/20241127/espana-buen-camino-vencer-tabaquismo-no-suficiente-medicos-piden-ambicion/904160091_0.html
https://www.sanidad.gob.es/normativa/audiencia/docs/Texto_y_MAIN_para_IP_y_TA_.pdf
https://www.sanidad.gob.es/normativa/audiencia/docs/Texto_y_MAIN_para_IP_y_TA_.pdf
https://www.sanidad.gob.es/normativa/audiencia/docs/Texto_y_MAIN_para_IP_y_TA_.pdf
https://www.sanidad.gob.es/normativa/audiencia/docs/Texto_y_MAIN_para_IP_y_TA_.pdf
https://www.sanidad.gob.es/gabinete/notasPrensa.do?id=6569
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/bfc9b988-881f-48aa-92b3-b2f550d6a311?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=UoNBXH5lUmkexUb9fX9l_A--
http://www.lavozdegalicia.es/
https://www.lavozdegalicia.es/noticia/deza/a-estrada/2024/11/27/estrada-tirara-entrenadores-combatir-adiccion-movil/0003_202411D27C3991.htm
https://www.lavozdegalicia.es/noticia/deza/a-estrada/2024/11/27/estrada-tirara-entrenadores-combatir-adiccion-movil/0003_202411D27C3991.htm
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/78a95811-e380-4a43-9b6a-11da3b9c4017?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=ijK6Iu.obMj0.wBrQ2ps.Q--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/78a95811-e380-4a43-9b6a-11da3b9c4017?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=ijK6Iu.obMj0.wBrQ2ps.Q--


(27/11/2024 04:30) www.eldebate.com  
https://www.eldebate.com/espana/andalucia/cadiz/20241127/petaqueros-

recorren-gasolineras-cadiz-total-impunidad-busca-combustible-
narco_248215.html  

 

 

Intervenida una tonelada de hachís y 500.000 euros de la macro 

organización desmantelada entre Ceuta y la Costa del Sol  
(26/11/2024 16:04) www.europapress.es  
https://www.europapress.es/ceuta-y-melilla/noticia-intervenida-tonelada-

hachis-500000-euros-macro-organizacion-desmantelada-ceuta-costa-sol-
20241126160418.html  

 

 

Los 240 kilos de cocaína incautados a un camionero en la frontera de Caya 

podrían alcanzar los 26 millones en el…  
(26/11/2024 12:52) www.europapress.es  
https://www.europapress.es/extremadura/noticia-240-kilos-cocaina-
incautados-camionero-frontera-caya-podrian-alcanzar-26-millones-mercado-

20241126125234.html  
 

 

Seis detenidos y desmantelado un laboratorio de estupefacientes tras hallar 
droga en un hotel de Palma  

(26/11/2024 14:42) www.europapress.es  
https://www.europapress.es/illes-balears/noticia-seis-detenidos-
desmantelado-laboratorio-estupefacientes-hallar-droga-hotel-palma-

20241126144214.html  
 

 

https://www.eldebate.com/espana/andalucia/cadiz/20241127/petaqueros-recorren-gasolineras-cadiz-total-impunidad-busca-combustible-narco_248215.html
https://www.eldebate.com/espana/andalucia/cadiz/20241127/petaqueros-recorren-gasolineras-cadiz-total-impunidad-busca-combustible-narco_248215.html
https://www.eldebate.com/espana/andalucia/cadiz/20241127/petaqueros-recorren-gasolineras-cadiz-total-impunidad-busca-combustible-narco_248215.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/fe190bd0-fb04-4e83-9ee5-cd15fec82700?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=gKUUwHIMTTfe5JnJpptCTA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/fe190bd0-fb04-4e83-9ee5-cd15fec82700?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=gKUUwHIMTTfe5JnJpptCTA--
https://www.europapress.es/ceuta-y-melilla/noticia-intervenida-tonelada-hachis-500000-euros-macro-organizacion-desmantelada-ceuta-costa-sol-20241126160418.html
https://www.europapress.es/ceuta-y-melilla/noticia-intervenida-tonelada-hachis-500000-euros-macro-organizacion-desmantelada-ceuta-costa-sol-20241126160418.html
https://www.europapress.es/ceuta-y-melilla/noticia-intervenida-tonelada-hachis-500000-euros-macro-organizacion-desmantelada-ceuta-costa-sol-20241126160418.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/9d6f3303-cf7d-4f8e-baff-962d8fee2ba5?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=h3cP6PVCdTNxr9b8x.QQvQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/9d6f3303-cf7d-4f8e-baff-962d8fee2ba5?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=h3cP6PVCdTNxr9b8x.QQvQ--
https://www.europapress.es/extremadura/noticia-240-kilos-cocaina-incautados-camionero-frontera-caya-podrian-alcanzar-26-millones-mercado-20241126125234.html
https://www.europapress.es/extremadura/noticia-240-kilos-cocaina-incautados-camionero-frontera-caya-podrian-alcanzar-26-millones-mercado-20241126125234.html
https://www.europapress.es/extremadura/noticia-240-kilos-cocaina-incautados-camionero-frontera-caya-podrian-alcanzar-26-millones-mercado-20241126125234.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/997c7793-97cf-4ba3-af54-50a9f325987e?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=CNsVtyQIL_UwQ.xZ0Ht5pg--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/997c7793-97cf-4ba3-af54-50a9f325987e?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=CNsVtyQIL_UwQ.xZ0Ht5pg--
https://www.europapress.es/illes-balears/noticia-seis-detenidos-desmantelado-laboratorio-estupefacientes-hallar-droga-hotel-palma-20241126144214.html
https://www.europapress.es/illes-balears/noticia-seis-detenidos-desmantelado-laboratorio-estupefacientes-hallar-droga-hotel-palma-20241126144214.html
https://www.europapress.es/illes-balears/noticia-seis-detenidos-desmantelado-laboratorio-estupefacientes-hallar-droga-hotel-palma-20241126144214.html

